
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
Αθήνα, 11/01/2019 

 

 
  Πρωτ: 446 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 298 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Επί της υπ' αριθμ. 16239/31.12.2018 υποβληθείσας ένστασης της εταιρίας ΠΙΕΡΙΔΗΣ 
ΤΕΧΝΟΣΥΣΤΕΜΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ - PTS στο συνοπτικό διαγωνισμό "Προμήθεια εξειδικευμένου 

λογισμικού για την ολοκληρωμένη διαχείριση του ψηφιακού οπτικοακουστικού υλικού (video) 
της Βουλής" 

 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη 

1. Το άρθρο 11 του Κανονισμού της Βουλής - Μέρος Α' 

2. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 149 και 164ΣΤ παρ. 1, του Κανονισμού της Βουλής - Μέρος Β' (ΦΕΚ 51/Α΄/ 1997), όπως 

ισχύει. 

β) Του ν. 4412/2016, όπως ισχύει, ιδιαιτέρως δε τα άρθρα 127 και 221. 

3. Την από Τετάρτη 03 Οκτωβρίου 2018 περίληψη της διακήρυξης στην ιστοσελίδα της Βουλής των 

Ελλήνων. 

4.  Την υπ' αριθμ. 12097/7581/02.10.208 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή διεξαγωγής του συνοπτικού διαγωνισμού. 

2. Τις υπ' αριθ. 15895/9918/19.12.2018 - ΑΔΑ: 05-05ΚΑ και 15896/9919/19.12.2018 - ΑΔΑ : 04-

05ΚΑ αποφάσεις ανάθεσης του Γενικού Γραμματέα της Βουλής. 

3. Την υπ' αριθμ. 16239/31.12.2018 ένσταση της εταιρίας με την επωνυμία ΠΙΕΡΙΔΗΣ 

ΤΕΧΝΟΣΥΣΤΕΜΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ - PTS ενώπιον της Βουλής των Ελλήνων, ως Αναθέτουσας Αρχής του 

συνοπτικού διαγωνισμού "για την προμήθεια εξειδικευμένου λογισμικού για την ολοκληρωμένη 

διαχείριση του ψηφιακού οπτικοακουστικού υλικού (video) της Βουλής".  

4. Το από Παρασκευή 11 Ιανουαρίου 2019 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ένστασης που 

συστάθηκε με την υπ' 433/285/11.01.2019 – ΑΔΑ : 05-05Μ9 ορθή επανάληψη της αριθμ. 

218/154/09.01.2019 - ΑΔΑ : 01-05Μ7 απόφασης του Γενικού Γραμματέα. 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β΄/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου 

της Βουλής για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα της Βουλής όπως ισχύει.  

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων. 

 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 08-05Μ9



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

 
1. Την αποδοχή, εν μέρει, της υπ' αριθμ. 16239/31.12.2018 ένστασης της εταιρίας με την επωνυμία 

ΠΙΕΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΟΣΥΣΤΕΜΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ - PTS ενώπιον της Βουλής των Ελλήνων, ως Αναθέτουσας 

Αρχής του Συνοπτικού Διαγωνισμού "για την προμήθεια εξειδικευμένου λογισμικού για την 

ολοκληρωμένη διαχείριση του ψηφιακού οπτικοακουστικού υλικού (video) της Βουλής", για τους 

λόγους που αναφέρονται στο από Παρασκευή 11 Ιανουαρίου 2019 Πρακτικό της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ένστασης που συστάθηκε με την υπ' 433/285/11.01.2019 – ΑΔΑ : 05-05Μ9 ορθή 

επανάληψη της αριθμ. 218/154/09.01.2019 - ΑΔΑ : 01-05Μ7 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

και την επιστροφή του υπ' αριθμ. 249957466959 0226 0010 Παράβολου αξίας εξακοσίων ευρώ 

(600,00€) στην ενιστάμενη εταιρία. 

 
2. Την ματαίωση της εν λόγω διαδικασίας ανάθεσης Δημόσιας Σύμβασης, λόγω παράτυπης 

διεξαγωγής της διαδικασίας ανάθεσης.  

 
3. Την ακύρωση των υπ' αριθμ. 15895/9918/19.12.2018 - ΑΔΑ: 05-05ΚΑ και 

15896/9919/19.12.2018 - ΑΔΑ : 04-05ΚΑ αποφάσεων ανάθεσης του Γενικού Γραμματέα της 

Βουλής. 

 
  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 
5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
6. Τμήμα Προμηθειών 
7. Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
8. Τηλεοπτικός και Ραδιοφωνικός Σταθμός 
9. ΠΙΕΡΙΔΗΣ ΤΕΧΝΟΣΥΣΤΕΜΣ ΜΟΝΟΠ. Ε.Π.Ε. (. Παναγιώτη Πιερίδη) 
     Λεβαδείας 8, 144 52 Μεταμόρφωση 
10. ARISTON BROADCAST & TELECOM SOLUTIONS A.E. (κ. Χρήστο Δούλη) 
       Δημητρακοπούλου 32, 175 63 Παλαιό Φάληρο. 
11. TELMACO A.E. (κ. Δρόσο Δ. Κυριαζή) 
       Αθανασίου Διάκου 23, 153 33 Χαλάνδρι 
12. Σ ΚΑΙ Α ΝΕΜΟ ONLINE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  
       ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Ε.Π.Ε. (κ. Νεκτάριο Σαρτζετάκη) 
       Αγίου Κωνσταντίνου40, ΑΙΘΡΙΟ, γραφείο Α14, 151 24 Μαρούσι  
 

Ψ.Σ.__75_2019 _OPS  
11.01.2012 

ΑΔΑ: 08-05Μ9


